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UTRUSTADE MED PENNOR, 
TANGENTBORD OCH EN PASSION      
FÖR MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER 
2013 var året då världens ledare äntligen antog ett reglerande vapenhandelsavtal - en 
enorm seger och något som Amnesty arbetat för i över 20 år - och vi slog rekord i den 
globala kampanjen Skriv för frihet då vi samlade in 150 000 namnunderskrifter. Lägg till 
det en svensk rörelse som fortsätter att växa och slå insamlingsrekord och ni ser en bild av 
en organisation som med stor kraft kan förändra och förbättra människors villkor.

Under våren arbetade vi för att alla kvinnor ska få tillgång till hälsovård, rådgivning 
och information om sexuella och reproduktiva rättigheter samt att unga människor får 
sexualundervisning så att de kan utöva sina rättigheter. Vi samlade in underskrifter för att 
ställa världens ledare till svars i samband med översynen av Kairoprogrammet från 1994, en 
handlingsplan med syfte att förbättra människors sexuella och reproduktiva hälsa.

I Syrien trappades våldet upp och i augusti rapporterade Amnesty att sex miljoner människor 
tvingats fly sina hem. På hemmaplan anordnades en ”Syrienstafett”  för att uppmärksamma 
allmänheten på situationen för civilbefolkningen i Syrien samtidigt som vi samlade in 
underskrifter riktade till båda parter i konflikten med kravet att skydda civilbefolkningen och 
journalister. Under de omfattande protesterna i Egypten har många demonstranter skadats 
och väldigt många kvinnor har utsatts för sexuella övergrepp. Under sommaren arbetade vi 
för att få myndigheterna att ställa ansvariga till svars för övergreppen. I juli avsattes president 
Mursi av militären men våra krav på myndigheterna kvarstår.

Svenska sektionen deltog åter igen i den globala kampanjen Skriv för frihet, denna gång 
för människor i Vitryssland, Kambodja, Honduras, Etiopien och Bahrain. Redan under 
kampanjperioden frigavs Yorm Bopha i Kambodja mot borgen efter att ha suttit fängslad för att 
ha protesterat mot tvångsvräkningar. Vi har mottagit flera tackbrev för de solidaritetsaktioner 
vi skickat till individerna och grupperna.

Amnesty International kommer fortsätta att dokumentera och kartlägga kränkningar och 
bedriva kampanjer och påverkansarbete. Det tar tid att förändra, men en kränkning av en 
människa är en kränkning av alla. Vi är envisa och vi slutar inte arbeta förrän de mänskliga 
rättigheterna gäller alla, alltid.

Sofia Halth, ordförande

INLEDNING

Sofia Halth
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MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER
FATTIGDOM - EN RÄTTIGHETSFRÅGA
Under mars 2013 genomfördes en kampanj för sexuella och reproduktiva rättigheter. 
Över 60 grupper på 44 orter genomförde drygt 70 olika aktiviteter i samband med den 
nationella aktionsdagen i mars. Drygt 16 000 namnunderskrifter samlades in med 
uppmaningen till världens stater att erkänna sexuella och reproduktiva rättigheter som 
mänskliga rättigheter, se till att alla kvinnor får tillgång till hälsovård, rådgivning och 
information om sina rättigheter samt att unga människor får sexualundervisning så att 
de kan utöva sina rättigheter. Kampanjen var ett led i att hålla världens ledare ansvariga 
i samband med den översyn som görs av ländernas genomförande av Kairoprogrammet 
som antogs 1994. Målet med det banbrytande Kairoprogrammet är att förbättra 
människors sexuella och reproduktiva hälsa. 

Den 8 april uppmärksammade vi romernas internationella dag. Amnesty kräver att EU ska 
se till att diskrimineringen av romer upphör, att tvångsvräkningar av dem stoppas och att 
segregationen av romska skolbarn upphör i EU:s medlemsländer. Den 27 juni lämnade 
Amnesty och romska aktivister över 93 000 underskrifter till EU:s rättighetskommissionär 
Viviane Reding. Bland signaturerna fanns de 8 125 underskrifter som den svenska 
sektionen samlat in. 

Amnesty gjorde också en uppföljning på rapporten Export till priset av mänskliga 
rättigheter där vi och organisationen Diakonia undersökt i vilken utsträckning den 
svenska staten säkerställer att det exportfrämjande som bedrivs via Svensk Exportkredit, 
Exportkreditnämnden samt Exportrådet respekterar mänskliga rättigheter. Kring detta 
genomfördes också ett antal lobbyaktiviteter.

KVINNORS RÄTTIGHETER 
Under året arbetade temagrupperna för kvinnors rättigheter bland annat med en aktion 
kring diskriminerande våldtäktslagar i Marocko. I mars 2012 tog 16-åriga Amina Filali 
livet av sig efter att ha tvingats gifta sig med mannen hon anklagat för våldtäkt, som på 
så sätt undgick att bestraffas. Amina, som tvingades bo med mannen och hans familj, 
blev enligt uppgift illa behandlad. Till slut tog hon sitt liv genom att äta råttgift. Fallet 
väckte ett ramaskri i Marocko och i omvärlden över hur flickor och kvinnor diskrimineras 
i lagstiftningen. I början av 2014 röstade parlamentet för att upphäva den lag som låter 
förövaren undkomma straff genom att gifta sig med offret.

DISKRIMINERING AV HBTQ-PERSONER
I vissa städer runt om i Europa är Pridearrangemang hotade av homofobiskt våld från 
motdemonstranter. Under året har en delegat från sektionen deltagit i övervakning av 
Prideparader i Split och i Belgrad. Paraden i Split genomfördes utan problem men under 
hög bevakning. Paraden i Belgrad stoppades tyvärr i sista minuten. Vi har arbetat med 
aktioner gällande Kamerun, Ukraina och Baltic Pride i Litauen. Över hela Sverige har sju 
grupper deltagit i olika prideevent på sex olika orter. 

 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE
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MENA - MELLANÖSTERN OCH NORDAFRIKA
Under våren och sommaren hade svenska sektionen fokus på att uppmärksamma och 
påverka situationen i Syrien och Egypten. 

I Syrien har inbördeskriget hittills skördat över 100 000 människors liv och drivit miljontals syrier 
på flykt inom och utanför landets gränser. Svenska Amnesty genomförde manifestationer 
i Stockholm och Göteborg i samband med årsdagen för upprorets början i mars 2011. 
Under våren genomfördes också en nio veckor lång ”Syrienstafett” för att uppmärksamma 
situationen för civilbefolkningen i Syrien. Sammanlagt genomförde 18 grupper aktiviteter 
på 16 orter. Över 20 000 namnunderskrifter samlades in med krav riktade till parterna 
i konflikten om att skydda civilbefolkningen och journalister. Under Almedalsveckan 
arrangerade Amnesty ett seminarium om situationen i Syrien, där bland andra dåvarande 
biståndsminister Gunilla Carlsson medverkade tillsammans med en syrisk journalist.	

Under de omfattande protesterna i Egypten har många utsatts för säkerhetsstyrkornas 
våld, men ännu råder straffrihet för de ansvariga. Inte heller har de kvinnor som utsatts 
för sexuellt våld under demonstrationerna fått upprättelse och Egyptens makthavare 
har inte fördömt brotten. Över 17 000 signaturer samlades in med krav om att stoppa 
straffriheten för övergreppen.

SÄKERHET OCH MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER
Amnesty fortsatte arbetet med att kräva att Guantánamo stängs och att de personer 
som sitter fängslade antingen ställs inför rätta i en rättvis rättegång eller försätts på fri 
fot. I samband med Barack Obamas besök i Sverige anordnade vi en manifestation 
på Mynttorget i Stockholm. Vi uppmärksammade också besöket genom en mängd 
Facebookaktiviteter. Vi hade under året kontakt med några riksdagsledamöter som är 
engagerade i frågan.

Prideparaden i Split var hårt bevakad. 
Foto: Andrea Bodekull

Manifestation på Mynttorget vid president 
Barack Obamas besök i Sverige.
Foto: Kathleen McCaughey
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FLYKTINGARS OCH MIGRANTERS RÄTTIGHETER
Antalet flyktingar som sökte asyl i Sverige ökade även detta år. En stor anledning till 
detta var att Migrationsverket och Sverige, som enda land i EU, konstaterade att i princip 
alla flyktingar från Syrien är i behov av skydd som inte är tillfälligt och att de därför 
ska beviljas permanenta uppehållstillstånd som också ger rätt till familjeåterförening. 
Amnesty välkomnade detta beslut. I mars anordnade Amnesty ett seminarium om Eritrea 
tillsammans med Amnestys Eritreautredare, Claire Beston. Seminariet riktade sig till 
beslutsfattare på Migrationsverket och domstolarna samt till polisen. Migrationsverket 
beslutade i maj att inga tvångsvisa utvisningar får ske till Eritrea. 

VAPENHANDEL OCH MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER
Äntligen fick världen se ett internationellt vapenhandelsavtal, Arms Trade Treaty. Den 2 april 
2013 antog FN:s generalförsamling förslaget. Sverige var en viktig kraft i förhandlingarna 
kring avtalet och använde sig av Amnestys rekommendationer. Fördraget har undertecknats 
av svenska regeringen som dock har avvaktat med att ratificera det. Under 2013 initierades 
en utredning av vilka ändringar av svensk lag som behöver göras för att Sverige ska kunna 
ansluta sig till avtalet och utrikesdepartementet tog fram en departementsskrivelse med 
målsättningen att Sverige ska ratificera avtalet så snart som möjligt. 

DÖDSSTRAFFET
Fortfarande förekommer avrättningar i hög utsträckning i ett antal länder. De länder 
som utmärker sig är bland andra Iran, Kina och Irak. Bakslag under 2013 var att några 
länder; Indonesien, Kuwait, Nigeria och Vietnam, åter började genomföra avrättningar 
efter i några fall flera års uppehåll. Trots dessa bakslag finns det också positiva händelser. 
I USA blev Maryland den 18:e delstaten som avskaffade dödsstraffet och i Singapore 
omvandlades dödsstraffet för en man dömd för narkotikarelaterat brott till livstids 
fängelse. I samband med dagen mot dödsstraffet den 10 oktober uppmärksammade vi 
Japan och Hakamada Iwao som suttit i dödscell sedan 1968. Grupper runt om i landet 
samlade underskrifter på en petition och Månadens aktion i oktober lyfte fallet. Närmare 
7 000 underskrifter skickades till Japans justitieminister.

KRÄVA RÄTTVISA OCH BEKÄMPA STRAFFRIHET
Sektionen har sedan 2001 arbetat för att Romstadgan ska implementeras i svensk rätt. 
Sedan 2002 har justitiedepartementet arbetat med att ta fram en lagrådsremiss och 
proposition. Sektionen, och särskilt Gruppen för internationella straffrättsliga frågor 
tillsammans med sekretariatet, har under åren utövat påtryckningar på departementet 
för att påskynda arbetet. Efter remissbehandling kom så äntligen i slutet av året den 
färdiga lagrådsremissen. I denna föreslås bland annat en ny lag om folkmord, brott mot 
mänskligheten och krigsförbrytelser.

SKRIV FÖR FRIHET 
För tredje året i rad deltog svenska sektionen i den globala kampanjen Skriv för frihet 
som fokuserar på individer och grupper. Årets kampanj lyfte människorättskränkningar 
i Kambodja, Vitryssland, Honduras, Etiopien och Bahrain. Över hundra grupper från 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE
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54 orter deltog i kampanjen. Sammanlagt samlade vi in 152 789 
underskrifter, vilket är 100 000 fler än under förra årets kampanj och 
ett fantastiskt utfall i engagemang. Eftersom svenska sektionen startade 
kampanjen tidigare än den internationella rörelsen kunde vi även skicka 
in cirka 15 000 signaturer till Kambodjas justitieminister inför att Yorm 
Bopha skulle få en överklagan behandlad av domstol. Yorm Bopha blev 
frigiven mot borgen i väntan på en ny rättegång och hon har tackat 
Amnesty för det stöd hon fått. Vi har även mottagit uppskattning från 
företrädare för människorättsorganisationen COFADEH i Honduras och 
hbt-aktivisten Ihar Tsikhanyuk i Vitryssland. Sammanlagt deltog 30 000 
personer i Sverige i kampanjen.

ETT AKTIVT AMNESTY
TILLVÄXT OCH MEDLEMSVÄRVNING
Nu är vi över 100 000 medlemmar. Vid årsskiftet hade vi 100 537 medlemmar och 4 
303 givare. Antalet nya medlemmar och givare ökade med drygt 12 000 från året innan. 
Avhoppen fortsätter att sjunka procentuellt och drygt 87 procent av medlemmarna och 
givarna betalade via autogiro. 

Den huvudsakliga värvningen sker fortfarande ute på gator och torg där våra värvare 
passionerat talar om mänskliga rättigheter. Under året gjordes stora satsningar på att utveckla 
projekt och rutiner för att värva nya medlemmar och samla kontaktuppgifter till exempel i 
samband med namninsamlingarna i vårt kampanjarbete och i digitala kanaler. Satsningarna 
har lett till lovande resultat. Bara under kampanjen Skriv för frihet fick vi in tusentals 
mailadresser och de telefonnummer vi samlade in resulterade i över 150 nya medlemmar.

Svenska sektionen fortsätter att öka sina intäkter, under 2013 samlade vi in 104,5 
miljoner, vilket är nästan 9 miljoner mer än 2012. Arbetet med att öka intäkterna från 
testamenten, stora gåvogivare samt fonder och stiftelser fortsätter. Året har präglats av 
relationsbyggande och mer riktad kommunikation gentemot stora gåvogivare och ökat 
stiftelsestöd. Sektionen ingår numera också i styrgruppen för FRII:s testamentskampanj. 

Amnesty är sedan 2008 förmånstagare till Svenska PostkodLotteriet, som tillsammans 
med systerlotterierna i Holland och Storbritannien är världens näst största privata givare 
till ideell verksamhet. I februari mottog Amnesty en utdelning på 13 miljoner kronor. Två 
filmer producerades tillsammans med PostkodLotteriet under året och visades på TV4. 
Dessutom tävlade fyra ungdomsaktivister mot varandra i PostkodLingo där vinsten gick 
till Amnesty. Genom vårt specialprojekt Kvinnors Liv, Kvinnors Rättigheter, som genomförs 
med ett extra stöd på 8 miljoner kronor från PostkodLotteriet, har tusentals flickor och 
kvinnor deltagit i aktiviteter för att skydda och främja mödrahälsa och sexuella och 
reproduktiva rättigheter i Burkina Faso, Nepal och Sydafrika. 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Maria Berglund, medlem grupp 33 i 
Halmstad tar under sitt nittionde år  
tuffa tag i namninsamlingen under 
Skriv för frihet.
Foto:  Lars Anders Olsson

PostkodLotteriet har sedan starten 
2005 delat ut 4,9 miljarder kronor till 
den ideella sektorn. PostkodLotteriet är 
tillsammans med sina systerlotterier 
i Holland och Storbritannien världens 
andra största privata givare till ideell 
verksamhet.
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KOMMUNIKATION OCH TROVÄRDIGHET
Sektionen fortsätter att hänga med i den digitala utvecklingen. Antal prenumerationer på 
det digitala nyhetsbrevet ökade med över 11 000 till 53 000. Den stora ökningen berodde 
på nya digitala satsningar som kommer att fortsätta att utvecklas. Facebooksidan hade 
vid årskiftet fler än 41 000 följare jämfört med 23 000 fans vid samma tid förra året. 
På Twitter har vi fått ytterligare 2 000 följare och sammanlagt följer en bra bit över 8 
000 personer kontot. Numera finns Amnesty Sverige även på Instagram. Webbplatsen 
Amnesty.se hade 635 000 besök och 331 000 unika besökare. Vi har lanserat den så 
kallade Vykortssidan där en kan gå in och skicka ett vykort med ett eget motiv och en 
egen hälsning till fångar runt om i världen. 

Amnestys synlighet i media har varit mycket god under året. Antalet pressklipp var 3 600 och 
vi har medverkat i många tv- och radiointervjuer. Förutom vår årsrapport som släpptes 
i maj och vår årliga rapport om dödsstraffet i världen, som även uppmärksammades 
av flera ledarskribenter, har några rapporter fått särskilt stor uppmärksamhet. Det 
gäller vår rapport om övergrepp mot kidnappade eritreaner i Sinai, våra rapporter om 
Syrien och rapporten om migrantarbetares svåra situation i Qatar, där byggandet inför 
fotbolls-VM 2022 redan har inletts. Vi har fått flera debattartiklar publicerade under 
året, bland annat om dödsstraff, om exportfrämjande och om företags ansvar för 
mänskliga rättigheter. I samband med president Obamas besök var Amnesty en flitig 
besökare i tv-studior och radio. Vårt brev till den svenska regeringen, med krav på att 
ta upp situationen på Guantánamo, fick stor uppmärksamhet. Vi har intervjuats vid 
flera tillfällen om de fruktansvärda katastroferna i Medelhavet där mängder av migranter 
och flyktingar drunknat i överfulla båtar. I november sammanställde vi en rapport om 
mänskliga rättigheter i Ryssland inför OS i Sotji, denna rapport har fått stor spridning och 
uppmärksammats av många medier. 

Under 2013 förmedlades 328 blixtaktioner från Amnestys internationella sekretariat och 
281 uppföljningar av tidigare fall. “Veckans vädjande” på svenska sektionens hemsida 
fick i genomsnitt 1 500 underskrifter i veckan, några hundra fler än året innan. Antalet 
sms-aktivister för Amnesty Sverige uppgår till ungefär 2 700 vid årsskiftet, efter ett 
tapp på 1 000 aktivister. Detta på grund av stora förändringar i regelverket kring mobila 
plånböcker vilket krävt förnyad registrering.

Svenska sektionens tidning Amnesty Press utkom under 2013 med fem nummer. Den 
tryckta snittupplagan var 97 640 exemplar, varav cirka 1 000 exemplar beställdes av 
skolor via företaget Utbudet. Tidningen producerar dessutom löpande nyhetsnotiser, 
reportage kring frågor om mänskliga rättigheter och kulturmaterial i webbutgåvan 
som under året utvecklades och fick nytt utseende. E-nytt, ett nyhetsbrev med 
Amnestynyheter, skickades ut tio gånger under 2013 till cirka 3 370 prenumeranter.

UTBILDNING
Under 2013 förankrade vi ett samarbete med åtta utvalda gymnasieskolor i Sverige. 
Samarbetet går under namnet Skola för mänskliga rättigheter. En tvådagars 
uppstartskonferens arrangerades i september med lärare från våra samarbetsskolor. 
Samarbetet baseras på svenska Amnestys utbildningsmodell för Human Rights Education 
och innebär att skolorna arbetar med vårt material och arrangerar en temadag på skolan. 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE
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Hösten 2013 lanserade vi A-day, en multimediaupplevelse om mänskliga rättigheter, som 
genomfördes på biografer i Stockholm, Göteborg och Malmö. 1 503 elever från olika 
gymnasieskolor besökte A-day och engagemanget följdes upp och ledde till att flera nya 
ungdomsgrupper bildades i storstäderna.

Filmfestivalen Angeläget arrangerades för åttonde året i april 2013. Antal inskickade 
filmer slog rekord och det gjorde även dvd-distributionen av filmerna till skolor. Sju 
vinnarfilmer visades och filmskaparna prisades på scenen av juryn. Totalt besöktes 
festivalen av 368 personer och precis som tidigare år var merparten ungdomar som själva 
gjort dokumentärer till festivalen.

GRUPPER
Vid årets slut hade sektionen 198 lokala grupper varav 39 var ungdomsgrupper. Antalet 
grupper ökade med fyra från föregående år.

Under 2013 arbetade sektionen med åtta landprogram: Balkan, Burma, Colombia, 
Israel/De ockuperade områdena/Palestinska myndigheten, Kina, Nigeria, Nordafrika och 
Ryssland. Samordnarna för landprogrammen förser anslutna grupper (83 grupper 2013) 
med aktioner och information. I sektionen fanns också samordnare för sju andra länder/
regioner: Centralasien (fem länder), Ecuador/Peru, Guatemala, Indien, Iran, Somalia och 
Syrien. Samordnarna fungerar som resurspersoner och stöd för grupper och anställda när 
det gäller respektive land.

Sedan oktober 2010 och fram till 2015 har svenska Amnesty ett partnerskap med 
Amnestysektionen i Sierra Leone. Partnerskapets syfte är att genom utbyten inom 
områdena styrning, ledning och aktivism hjälpa båda sektionerna att växa och att kunna 
arbeta tillsammans inom ramen för ”One Amnesty”. År 2013 valde sektionen i Sierra 
Leone en ny styrelse. Den svenska sektionen stöttade övergångsprocessen genom att hålla 
en helgworkshop för den avgående och tillträdande styrelsen för Amnesty Sierra Leone.  

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Ballerinan genomför en enmans-
protest vid en överlämning av 200 
000 underskrifter i protest mot Ryss-
lands människorrättskränkningar.
Foto: RomanPankratov.ru
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GRUPPERNAS EKONOMI
Sektionen har i dagsläget cirka 220 enheter i form av distrikt, arbetsgrupper, ungdoms-
grupper och specialgrupper. 75 grupper av 198 ungdomsgrupper och arbetsgrupper är 
redovisningsgrupper och egna ideella föreningar. De lämnar årligen in en verksamhetsbe-
rättelse och en ekonomisk redovisning som inte inkluderas i sektionens årsredovisning. 
För 2013 var intäkterna för dessa enheter 3,4 miljoner kronor, varav 1,9 miljoner skänktes 
som gåvor till sektionen, Amnestyfonden och distrikten och 1,7 miljoner gick till kampan-
jer och lokala evenemang. 

ÅRSMÖTE, STYRELSE OCH SEKRETARIAT
Sektionens årsmöte hölls i Sunne 3-5 maj. Deltog gjorde 149 personer varav 119 röstberät-
tigade. Gäster på årsmötet var Ahmed Agiza, som i december 2001 hämtades i Sverige 
av CIA och fördes till Egypten där han fängslades och torterades samt Widney Brown från 
Internationella sekretariatet. Besökarna hade ett utbud av seminarier och föreläsningar om 
yttrandefrihet, kampanjarbete, vårt partnerskap med sektionen i Sierra Leone och mycket 
mer. På årsmötet provades också ett nytt sätt att bereda motioner, Påverkanstorg, i ett 
lyckat försök att få in fler medlemmar i beredningsprocessen för varje motion.

Mellan årsmötena leds sektionens verksamhet av styrelsen. Styrelsen ansvarar för att 
arbetet bedrivs enligt Amnesty Internationals långsiktiga strategiska plan, globala priorite-
ringar och sektionens verksamhetsplan. Styrelsen ansvarar också för att årsmötesbeslut 
verkställs och att budget fastställs.

Under årsmötet valdes ett antal styrelsemedlemmar. Maria Eklund valdes om till kassör 
och Andreas Bokerud, Elisabet Stålhane och Karin Linkhorst (fd Armgren) till ordinarie 
ledamöter i sektionens styrelse för perioden 2013-2015. Till suppleanter valdes Pär Sköld 
och Natasja Persson för perioden 2013-2014.

Sektionens sekretariat leddes under året av generalsekreterare Lise Bergh. Inför Lise 
Berghs pensionering rekryterades en ny generalsekreterare till 2014, Anna Lindenfors.

I svenska sektionen har vi satsat på att tillsvidareanställa värvare inom face-to-face och 
kommunikatörer inom telephone fundraising. Detta gjordes för att kunna locka till oss 
bättre kompetens vid rekryteringar och även behålla den kompetens som finns i organisa-
tionen. 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

STYRELSEN HADE FÖLJANDE 
SAMMANSÄTTNING 2013: 

Ordinarie ledamöter: 
Sofia Halth (ordförande), Malmö
Karin Linkhorst (vice ordförande), Linköping
Maria Eklund (kassör), Umeå
Tora Törnquist, Lund
Michael Falk, Stockholm
Lisbeth Kohls, Västerås
Elisabet Stålhane, Stockholm
Andreas Bokerud, Stockholm
Eva Strömberg
(personalrepresentant), Stockholm

Suppleanter
Pär Sköld, Göteborg
Natasja Persson, Stockholm
Andreas Boström
(personalrepresentant), Stockholm
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ÅRSREDOVISNING

INFORMATION OM VERKSAMHETEN
Amnesty Internationals vision är en värld där 
varje människa åtnjuter alla de mänskliga 
rättigheter som ingår i FN:s allmänna förkla-
ring om de mänskliga rättigheterna och an-
dra internationella normer för mänskliga rät-
tigheter. I sin strävan att uppnå denna vision 
åtar sig Amnesty International att utreda och 
agera för att förhindra och göra slut på allvar-
liga kränkningar av dessa rättigheter.

För att finansiera verksamheten är Amnesty 
beroende av medlemmar och givare. Den 
svenska sektionen är en del av den inter-
nationella organisationen Amnesty Interna-
tional som har över 3 miljoner supportrar, 
medlemmar och aktivister i mer än 150 
länder. Organisationens huvudkontor är det 
internationella sekretariatet som ligger i Lon-
don. Amnesty International, svenska sektio-
nen (Amnesty) är en ideell förening. Förutom 
svenska sektionen består svenska Amnesty 
av stiftelsen Amnestyfonden samt distrikt 
och arbetsgrupper som var för sig är juri-
diska personer med eget ekonomiskt ansvar.

RESULTAT OCH STÄLLNING
Intäkterna 2013 uppgår till 104 498 tkr
(inkl räntor) att jämföra med 95 040 tkr
2012. Årets kostnader uppgår till 102 277 
tkr inkl räntor (92 793 tkr förra året). Årets 
överskott blev 2 221 tkr (2 247 tkr).

DEN SVENSKA SEKTIONENS  
VERKSAMHET 2013
Sektionens arbete har utgått från de globala 
prioriteringar Amnesty International beslutat 
om för perioden 2012-2013 och som utgjort 
grunden för sektionens verksamhetsplan 
2013. I nedanstående sammanställning 
har följande prioriterade områden gällande 
mänskliga rättigheter lyfts fram:

	� Kampanjen Fattigdom - en 
	 rättighetsfråga

	� Kvinnors rättigheter
	� Diskriminering av hbtq-personer
	� Mellanöstern och Nordafrika
	� Säkerhet och mänskliga rättigheter
	� Flyktingars och migranters rättigheter
	� Vapenhandel och mänskliga rättigheter
	� Dödsstraffet
	� Kräva rättvisa och bekämpa straffrihet.

FATTIGDOM - EN RÄTTIGHETSFRÅGA
Under mars 2013 genomfördes en kampanj 
för sexuella och reproduktiva rättigheter. 
Över 60 grupper genomförde drygt 70 olika 
aktiviteter i samband med den nationella 
aktionsdagen i mars. Kampanjen fortsätter 
ända in i 2015. Under romernas internatio-
nella dag 8 april låg fokus på att få EU att se 
till att diskrimineringen av romer upphör, att 
tvångsvräkningar av dem stoppas, och att 
segregationen av romska skolbarn upphör 

ÅRSREDOVISNING
FÖR RÄKENSKAPSÅRET 2013-01-01 – 2013-12-31
AMNESTY INTERNATIONAL SVENSKA SEKTIONEN
ORGANISATIONSNUMMER 802004-0401
OM INTE SÄRSKILT ANGES, REDOVISAS ALLA BELOPP I TUSENTAL KRONOR.  
UPPGIFTER INOM PARENTES AVSER FÖREGÅENDE ÅR.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
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i EU:s medlemsländer. Amnesty gjorde 
också en uppföljning och lobbyaktiviteter 
på rapporten Export till priset av mänskliga 
rättigheter där vi undersökt i vilken utsträck-
ning den svenska staten säkerställer att den 
exportfrämjande verksamhet som bedrivs 
respekterar mänskliga rättigheter.
 
KVINNORS RÄTTIGHETER
Temagrupperna arbetade med flera aktioner, 
bland annat en aktion kring diskriminerande 
våldtäktslagar i Marocko. Under året tryckte 
Amnesty på de marockanska myndigheterna 
så att de skulle motverka diskriminering av 
kvinnor och säkerställa att kvinnor har ett 
effektivt skydd mot sexuellt våld. I början av 
2014 röstade parlamentet för att upphäva en 
lag som lät förövaren undkomma straff genom 
att gifta sig med offret.

DISKRIMINERING AV HBTQ-PERSONER 
Under året har en delegat från sektionen del-
tagit i övervakning av Prideparader i Split och 
i Belgrad. Paraden i Split genomfördes utan 
problem men under hög bevakning. Paraden 
i Belgrad stoppades tyvärr i sista minuten. 
Svenska sektionen har arbetat med aktioner 
gällande Kamerun, Ukraina och Baltic Pride 
i Litauen. Över hela Sverige har sju grupper 
deltagit i olika prideevent på sex olika orter.
 
MELLANÖSTERN OCH NORDAFRIKA
Under våren och sommaren 2013 hade 
svenska sektionen fokus på situationen 
i Syrien och Egypten. I april drog en nio 
veckor lång ”Syrienstafett” igång för att upp-
märksamma allmänheten på situationen i 
Syrien. Sammanlagt genomförde 18 grupper 
aktiviteter på 16 orter. Över 20 000 namn-
underskrifter samlades in under perioden 
med krav riktade till parterna i konflikten om 
att skydda civilbefolkning och journalister. 
Över 17 000 signaturer samlades in under 
sommaren med krav att stoppa straffriheten 
för de övergrepp som begåtts under protes-
terna i Egypten
 
SÄKERHET OCH MÄNSKLIGA 
RÄTTIGHETER
Amnesty fortsatte arbetet med att kräva att 

Guantánamo stängs och att de personer 
som sitter fängslade antingen ställs inför 
rätta i en rättvis rättegång eller försätts på fri 
fot. I samband med Barack Obamas besök 
i Sverige anordnade vi en manifestation på 
Mynttorget i Stockholm. Vi uppmärksam-
made också besöket genom en mängd 
Facebookaktiviteter. Vi hade under året 
kontakt med några riksdagsledamöter som 
är engagerade i frågan.

FLYKTINGARS OCH MIGRANTERS 
RÄTTIGHETER 
I mars anordnade Amnesty ett seminarium 
om Eritrea tillsammans med Amnestys Er-
itreautredare, Claire Beston. Seminariet rik-
tade sig till beslutsfattare på Migrationsver-
ket och domstolarna samt till polisen. Migra-
tionsverket beslutade i maj att inga tvångsvi-
sa utvisningar får ske till Eritrea. Under våren 
arbetade vi fram en studie om migrantarbe-
tares rättigheter som presenterades vid ett 
seminarium under MR-dagarna i Stockholm. 
Ett antal utbildningar i asylrätt och Amnestys 
arbete med flyktingar och migranter genom-
fördes under året. Sektionen arbetade med 
ett stort antal enskilda asylärenden och del-
tog i styrelsearbetet för Rådgivningsbyrån för 
asylsökande och flyktingar.

VAPENHANDEL
Den 2 april 2013 antog FN:s generalför-
samling förslaget till vapenhandelsfördrag. 
Amnesty har arbetat för detta i 20 år och 
Sverige, som var en viktig kraft i förhandling-
arna kring avtalet, använde sig av Amnestys 
rekommendationer. Fördraget har under-
tecknats av svenska regeringen som dock 
avvaktat med att ratificera det. Under 2013 
initierades en utredning av vilka ändringar av 
svensk lag som behöver göras för att Sverige 
ska kunna ansluta sig till avtalet och utrikes-
departementet tog fram en departements-
skrivelse med målsättningen att Sverige ska 
ratificera avtalet så snart som möjligt.

DÖDSSTRAFFET  
Amnestys långsiktiga och envisa arbete för 
att avskaffa dödsstraffet visar sig i statistiken. 
Under flera decennier har antalet länder som 
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avskaffat dödsstraff stadigt gått ner. År 2013 
blev Maryland, USA, den 18:e delstaten som 
avskaffade dödsstraffet och i Singapore om-
vandlades dödsstraffet för en man dömd för 
narkotikarelaterat brott till livstids fängelse. I 
samband med dagen mot dödsstraffet den 
10 oktober uppmärksammade svenska sek-
tionen Japan och Hakamada Iwao som sut-
tit i dödscell sedan 1968. Grupper runt om 
i landet samlade underskrifter på en petition 
och Månadens aktion i oktober lyfte fallet. 
Närmare 7 000 underskrifter skickades till 
Japans justitieminister.

KRÄVA RÄTTVISA OCH BEKÄMPA 
STRAFFRIHET
Sektionen har sedan 2001 arbetat för att 
Romstadgan ska implementeras i svensk 
rätt. Sedan 2002 har justitiedepartementet 
arbetat med att ta fram en lagrådsremiss 
och proposition. Svenska sektionen, och sär-
skilt Gruppen för internationella straffrättsliga 
frågor har tillsammans med sekretariatet har 
under åren utövat påtryckningar på departe-
mentet för att påskynda arbetet. Under våren 
gick ett utkast till lagrådsremiss ut på kom-
pletterande remissbehandling. I slutet av året 
kom så äntligen den färdiga lagrådsremissen 
där det föreslås bland annat en ny lag om 
folkmord, brott mot mänskligheten och krigs-
förbrytelser.

AKTIVITETER
Rörelsen har genomfört en rad utåtriktade 
aktiviteter under året. Under den årliga kam-
panjen Skriv för frihet  deltog fler än hundra 
grupper från 54 orter runt om i Sverige. Sam-
manlagt deltog 30 000 personer i Sverige i 
kampanjen vilket resulterade i 152 789 un-
derskrifter.

Över 20 grupper deltog i den årliga aktionen 
16 days of activism vars tema var sexuellt 
våld och militarism. Under våren genomför-
des också en nio veckor lång ”Syrienstafett”  
för att uppmärksamma situationen för civil-
befolkningen i Syrien. Sammanlagt genom-
förde genomförde 18 grupper aktiviteter på 
16 orter och över 20 000 namnunderskrifter 
samlades in.

Under hösten lanserade vi A-day, en multi-
mediaupplevelse om mänskliga rättigheter, 
som genomfördes på biografer i Stockholm, 
Göteborg och Malmö.

Vid årets slut hade sektionen 198 (195) lo-
kala grupper varav 39 (35) var ungdoms-
grupper. 

TILLVÄXT
Den svenska sektionen av Amnesty Interna-
tional ökade sina intäkter till 104 498 tkr inkl 
räntor (95 040 tkr). Antalet medlemmar/gi-
vare ökade under året med 4 597 (3 859) st.

MEDLEMMAR
Svenska sektionen har 104 840 (100 243) 
medlemmar och givare, varav 100 537 (95 
842) är medlemmar, vilket innebär det hög-
sta antalet medlemmar i svenska Amnestys 
historia för femte året i rad. Drygt 87 procent 
(86 procent) av sektionens medlemmar och 
givare stödjer organisationen via autogiro.

FÖRVALTNING
Sektionen leds av en styrelse som väljs av 
årsmötet. Styrelsen är ideellt arbetande men 
kan erhålla skattepliktig ersättning motsva-
rande förlorad arbetsinkomst för deltagande i 
möten och uppdrag. Årsmötet utser även en 
valberedning och en granskningskommitté. 
Styrelsen understöds i utredningsarbetet av 
uppdragsgrupper där deltagarna kan vara 
anställda, medlemmar och styrelseledamöter. 
Till styrelsen är ett sekretariat knutet. Sekre-
tariatet arbetar med kampanjer, ger stöd till 
grupper och medlemmar, genomför utbild-
ningar, sprider information om mänskliga 
rättigheter samt bedriver flyktingrådgivning. I 
sekretariatets uppgifter ingår också adminis-
tration och insamling. På sekretariatet arbetar 
även frivilliga och praktikanter. Där gör de en 
värdefull insats för sektionens kampanjer, 
flyktingarbete, administration, distribution och 
insamling.

INFORMATION
Amnesty International svenska sektionen 
är godkänd 90-kontoinnehavare (pg 90 00 
72-0, pg 90 04 00-3 samt bg 900-0720) 

ÅRSREDOVISNING 

STYRELSENS PROFIL 
OCH NÄRVARO PÅ 
STYRELSEMÖTEN

Ordinarie

Sofia Halth: 9/9
Projektledare

Karin Linkhorst: 9/9
Utvecklingsstrateg

Maria Eklund: 9/9
Vatten- och miljökonsult

Tora Törnquist: 9/9
Juridikstuderande

Michael Falk: 8/9
Kommunikations-
rådgivare

Lisbeth Kohls: 9/9
Senior rådgivare

Elisabet Stålhane: 6/6 *
Pensionär

Andreas Bokerud: 7/9
Departements-
sekreterare

Eva Strömberg
(personalrepresentant):
3/6 *

Suppleanter

Pär Sköld: 6/9
Konsult

Natasja Persson: 9/9
Projektadministratör

Andreas Boström
(personalrepresentant):
3/6 *

* Valdes in i samband 
med årsmötet i Sunne i 
maj 2013

13



14

ÅRSREDOVISNING

och står under kontroll av Svensk insam-
lingskontroll. Amnesty är också medlem 
i Frivilligorganisationernas insamlings-
råd (FRII) och tillämpar därmed FRII:s 
etiska riktlinjer för insamling. Från och med 
verksamhetsåret 2009 upprättas dessutom 
årligen en rapport enligt FRII:s kvalitetskod. 
Svensk Insamlingskontrolls nyckeltal för 
ändamålskostnader i förhållande till insam-
lade medel blev ca 78 procent. Motsvarande 
nyckeltal för insamlings- och administrations-
kostnader uppgår till ca 20 procent. Mer 
information om Amnestys verksamhet finns 
att få på hemsidan www.amnesty.se.

FRAMTIDA UTVECKLING
MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER
Den svenska sektionens verksamhetsplan för 
2014 har antagits av sektionens styrelse och 
bygger på de globala prioriteringar och målsätt-
ningar för perioden som Amnesty International 
gemensamt beslutat om. Nedanstående områ-
den kommer att högprioriteras genom sektio-
nens kampanjarbete under det kommande året.

Sexuella och reproduktiva rättigheter
Amnesty kommer att uppmärksamma kvin-
nors och flickors sexuella och reproduktiva 
rättigheter inför FN:s stora utvecklings- och 
befolkningskonferens 2014 (ICPD+20). Arbetet 
kommer också att fortskrida efter konferensen 
med riktade insatser mot kriminalisering av 
sexuella och reproduktiva rättigheter.

When you don’t exist
Amnesty kommer att arbeta för att flykting-
ars, migranters och asylsökandes mänskliga 
rättigheter respekteras i Europa och vid dess 
gränser. Arbetet innebär bland annat att vi 
kommer att arbeta mot att flyktingar och 
migranter nekas inträde vid Europas gränser, 
varje människa har rätt till en asylprövning.

Skriv för frihet
Amnesty kommer under året att arbeta för 
utsatta individer (Individuals at Risk) genom 
brevskrivningskampanjen Skriv för frihet.

Tortyr
Amnesty kommer att arbeta för det absoluta 
tortyrförbudet och att stater inrättar och res-
pekterar effektiva övervakningsmekanismer 
mot tortyr och annan grym, omänsklig eller 
förnedrande behandling eller bestraffning.

RESURSER
Den svenska sektionens årsmöte 2010 antog 
en långsiktig inriktning för sektionens verk-
samhet fram till 2016 utifrån fem målområ-
den:	

�  		 Tillväxt och medlemsvärvning
	 Kommunikation och trovärdighet
	� Arbete för jämställdhet
	� Aktivism, aktivt deltagande och 

	 partnerskap
	� Demokrati och organisationsutveckling

Utöver det ovan beskrivna arbetet för de 
mänskliga rättigheterna kommer den svenska 
sektionen 2014 att särskilt arbeta för att för-
bättra verksamheten inom följande områden:

Tillväxt och medlemsvärvning
Sektionen ska utifrån Amnestys globala tillväxt- 
och fundraisingstrategier utveckla nya insam-
lingsmetoder och fortsatt satsa på att integrera 
kommunikation, kampanjarbete och fundrai-
sing i syfte att öka intäkterna och antalet män-
niskor som stödjer organisationen och agerar 
till förmån för de mänskliga rättigheterna.

Enhetlig kommunikation utifrån en ny global 
identitet
Amnestys nya globala identitet syftar till att 
skapa Ett Amnesty, One Amnesty, och kom-
mer att genomsyra organisationens kommu-
nikation på alla nivåer.

Jämställdhetsintegrering
Allt arbete inom Amnesty ska vara jämställd-
hetsintegrerat. Det pågår en särskild satsning 
för att jämställdhetsintegrera sektionens ex-
terna kommunikation.

Mänskliga rättigheter i skolan
Sektionen har inlett en långsiktig satsning på 
undervisning i mänskliga rättigheter i gymna-
sieskolan, som tillsammans med det pågå-
ende utbildningsprojektet Angeläget kommer 
att göra Amnesty till en av de främsta aktö-
rerna inom skolan för att öka kunskapen om 
mänskliga rättigheter.

Partnerskap med sektionen i Sierra Leone
Det samarbete med Amnestysektionen i 
Sierra Leone som startade 2010 kommer att 
utvärderas. Partnerskapet bygger på utbild-
ningsinsatser och löpande erfarenhetsutbyte 
mellan anställda och förtroendevalda i de 
båda sektionerna.
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BALANSRÄKNING
TILLGÅNGAR	 NOT	 2013	 2012
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier	 5	 779	 1 212

Summa anläggningstillgångar		  779	 1 212

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Kortfristiga fordringar			 
Kundfordringar		  27	 6

Övriga fordringar	 6	 4 255	 3 881

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	 7	 6 827	 6 419

Summa kortfristiga fordringar		  11 108	 10 306

Kortfristiga placeringar	 8	 23 268	 21 212

Kassa och bank		  6 214	 9 910

Summa omsättningstillgångar		  40 591	 41 428
Summa tillgångar		  41 370	 42 640 

EGET KAPITAL OCH SKULDER			 
EGET KAPITAL	 9		

Balanserat kapital		  27 549	 25 302

Årets resultat		  2 221	 2 247

Summa årets resultat		  29 770	 27 549

KORTFRISTIGA SKULDER			 

Leverantörsskulder 		  1 432	 1 350

Övriga skulder	 10	 5 218	 9 277

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	 11	 4 951	 4 464

Summa kortfristiga skulder		  11 601	 15 091
Summa eget kapital och skulder		  41 370	 42 640

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser	  	  inga	  inga

Ansvarsförbindelser	  	  inga	  inga

RESULTAT 	 NOT	 2013	 2012
VERKSAMHET

Verksamhetsintäkter	 1, 2		
Medlemsavgifter		  23 262	 22 083

Insamlade medel		  80 461	 71 874

Försäljning, reklam, annonser		  636	 583

Bidrag		  0	 0

Summa verksamhetsintäkter		  104 358	 94 540
			 

Verksamhetskostnader	 1		
Ändamålskostnader		  -81 507	 -72 350

Insamlingskostnader		  -12 896	 -12 763

Administrationskostnader		  -7 874	 -7 680

Summa verksamhetskostnader		  -102 277	 -92 793
Verksamhetsresultat		  2 082	 1 747

Resultat från finansiella investeringar			 
Ränteintäkter och liknande resultatposter	 4	 139	 500

Räntekostnader		  0	 0

ÅRETS RESULTAT		  2 221	 2 247

RESULTATRÄKNING   (ALLA TAL BENÄMS I TKR)
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NOTER

NOT 1 REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

Amnestys redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med 
årsredovisningslagen, Bokföringsnämndens (BFN) allmänna råd för 
ideella föreningar och Frivilligorganisationernas insamlingsråds (FRII) 
mall för årsredovisning. I årsredovisningen har även vissa upplysningar 	
lämnats som krävs av Svensk Insamlingskontroll. Tillämpade principer är 
oförändrade i jämförelse med föregående år.

INTÄKTSREDOVISNING
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller 

kommer att erhållas.
Intäkter i form av gåvor intäktsförs i den period gåvan överlämnas på 

ett sakrättsligt bindande sätt.
Gåvor från i första hand privatpersoner redovisas av naturliga skäl 

normalt enligt kontantprincipen. Även gåvor från företag och organisa-
tioner redovisas normalt i den period då gåvan inbetalas. I den mån det 
på balansdagen finns avtalade men ej erhållna gåvor från företag och 
organisationer intäktsförs dessa efter individuell prövning.

Gåvor som utgörs av annat än kontanta medel, men med undantag för 
kläder och liknande, värderas till marknadsvärdet vid gåvotillfället.

Erhållna gåvor och arv redovisas netto, d v s efter avdrag för direkta 
kostnader som kan uppkomma vid försäljning av en tillgång.	
	
VERKSAMHETSINTÄKTER
MEDLEMSAVGIFTER
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Amnesty.  

INSAMLADE MEDEL
Som insamlade medel inkluderas mottagna gåvor från allmänheten, företag, 
organisationer, privata och ideella fonder och stiftelser samt sponsring. Till 
insamlade medel räknas även testamentsgåvor och donationer, värdet av 
skänkta tillgångar samt intäkter från insamlade medel med gåvobevis.	

FÖRSÄLJNING
Med försäljning menas avyttring av en vara eller tjänst med en faktisk 
funktion och/eller där konkurrerande kommersiella produkter eller tjänster 
finns på marknaden. Bruttoredovisning tillämpas. Hit räknas även prenu-
merationsintäkter. Viss del av försäljningsintäkterna utgör näringsverk-
samhet enligt BFN.	

BIDRAG
Som bidrag räknas likvida medel som en organisation erhåller från en bi-
dragsgivare som är ett offentligrättsligt organ. Ett villkorat bidrag är ett 
bidrag som förenats med villkor som innebär återbetalningsskyldighet om 
villkoret inte uppfylls. Villkorade bidrag skuldförs till dess att de kostnader 
som bidraget ska täcka uppkommer.	

VERKSAMHETSKOSTNADER
ÄNDAMÅLSKOSTNADER
Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till Amnestys 
uppdrag enligt dess stadgar. Den största enskilda ändamålskostnaden för 
Amnestys del är bidraget till det internationalla sekretariatet. Det interna-
tionella sekretariatet utför alla fallutredningar, skriver de rapporter utifrån 
vilka sektionerna arbetar, samt utarbetar planer för de internationella och
globala kampanjer Amnesty bedriver.
	 Till ändamålskostnader räknas kostnader för kampanj- och opinionsbild-
ning, Amnesty Press, stöd till aktivism och flyktingrådgivning. Som ända-
målskostnader räknas också lönekostnader för de anställda som aktivt 
arbetar med Amnestys mål samt de till ändamålskostnaderna fördelade 
gemensamma kostnaderna (samkostnader).	
Av medlems- och givarvärvningskostnaderna behandlas 15% som ända-

målskostnad. Detta då det i samband med värvningen även sker ett infor-
mations- och påverkansarbete och medlemmarna är en förutsättning för 
Amnestys kampanjarbete.	
	
INSAMLINGSKOSTNADER
Med insamlingskostnader menas direkta kostnader för insamlingsarbete 
som riktar sig mot givare, d v s där intäkterna är i form av gåvor, testamen-
ten och donationer. Arbetet omfattar både befintliga givare och arbetet 
med att söka nya givare.
	 Insamlingskostnaderna inkluderar såväl direkta kostnader som löne-
kostnader för insamlingspersonal som de till insamlingskostnaderna för-
delade gemensamma kostnaderna.

ADMINISTRATIONSKOSTNADER
Administrationskostnader är sådana kostnader som behövs för att admi-
nistrera själva organisationen. Ett visst mått av allmän administration är 
ett led i att säkerställa en god kvalitet på organisationens interna kontroll 
och rapportering, såväl externt som internt. Som administrationskostnad 
räknas även kostnader för medlemsvärvning och medlemsregister.

TILLGÅNGAR OCH SKULDER
AKTIER OCH ANDELAR
Kortfristiga innehav av aktier och andelar värderas till det lägsta av an-
skaffningsvärdet och verkligt värde (marknadsvärde) på balansdagen.
	 Amnestys placeringspolicy medger inte att pengar placeras i aktier el-
ler aktiefonder. Ett undantag är Human- och Hjälpfonden i vilka Amnesty 
kan placera 50 tkr vardera. Dessa fondandelar värderas till det lägsta av 
anskaffningsvärdet och verkligt värde (marknadsvärdet). 

FORDRINGAR
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas 
bli betalt.

UTLÄNDSKA VALUTOR
Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärdet minskat med av-
skrivningar enligt plan. Avskrivning görs systematiskt över den bedömda 
ekonomiska livslängden. Härvid tillämpas följande avskrivningstider:
Kontorsinventarier 	 5 år	
Datorer och programvaror	 4 år	

NOT 2 VERKSAMHETSINTÄKTER
Amnesty och Amnestyfonden bedriver från och med 2004 gemensam 
insamling. All insamling sköts av Amnesty och inriktas på Amnestys in-
samlingskonton. Amnestyfonden bidrar med att betala en andel av insam-
lingskostnaderna. Verksamhetsintäkterna fördelar sig enligt följande:		
	
Verksamhetsintäkterna fördelar sig enligt följande:	 2013	 2012
Medlemsavgifter	 23 262	 22 083
Summa medlemsavgifter	 23 262	 22 083 
Gåvor från Amnestygrupper och distrikt	 1 891	 2 138
Gåvor från företag	 1 186	 518
Testamenten	 3 290	 4 263
Insamlingar	 60 706	 55 846
Human- och Hjälpfonden	 5 594	 4 931
Postkodlotteriet	 17 193	 13 000
Amnestyfondens andel	 -9 399	 -8 822
Summa insamlade medel	 80 461	 71 874
Amnestyakademin och uppdragsutbildning	 85	 154
Försäljning	 211	 224

NOTER
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NOTER

Amnesty Press och övriga publikationoer	 340	 204
Summa försäljning	 636	 583
Summa bidrag	 0	 0
Summa verksamhetsintäkter	 104 358	 94 540

NOT 3 LÖNER, ANDRA ERSÄTTNINGAR OCH SOCIALA 
KOSTNADER. MEDELANTALET ANSTÄLLDA M M

Löner och andra ersättningar:	 2013	 2012
Generalsekreterare/chefer	 2 671	 2 497
Övriga anställda	 21 953	 20 428
Totala löner och ersättningar	 24 624	 22 925	
	
Sociala kostnader	 7 441	 6 888
Löner och andra ersättningar understigande ett halvt 
prisbasbelopp (inkl sociala kostnader)	 1 255	 2 233
Pensionskostnader 	 1 560	 1 342

Styrelsen är ideellt arbetande men kan erhålla skattepliktig ersättning 
motsvarande förlorad arbetsinkomst för deltagande i möten och uppdrag.	
	 Generalsekreterarens lön uppgick till 55,8 tkr/mån (31/12-2013). Generalse-
kreteraren har inget pensionsavtal som avviker från avtal för övrig personal.	
	 Amnestys arbete möjliggörs av omkring 2 000 ideellt arbetande per-
soner i ett stort antal arbetsgrupper spridda över hela landet. Dessutom 
finns ca 30 ideellt arbetande personer (motsvarande 15 heltidstjänster) 
knutna till sekretariatet. Dessa frivilliga arbetar med administration, 
kampanjer och insamlingsverksamhet. Det ekonomiska värdet av det 
ideella arbetet framgår inte i resultaträkningen.	
		
Anställda	 2013	 2012
Antal anställda	 81	 72
Varav kvinnor/män	 48/33	 46/26

Till medeltalet anställda medräknas de som under året uppburit mer än ett 
halvt prisbasbelopp i lön.
			 
Styrelseledamöter och ledande befattningshavare	
	     	 2013	         2013	 2012	 2012
		  Antal på    	kvinnor/ 	 Antal på	  kvinnor/
		  balansdagen   	       män	  balansdagen	 män	
Styrelseledamöter	 8	 6/2	 8	 6/2
Generalsekreterare/chefer	 4	 2/2	 5	 4/1
		
NOT 4 ÖVRIGA RÄNTEINTÄKTER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER

		  2013	 2012
Ränteintäkter bank och plusgiro	 15	 142
Räntor och reinvesterad utdelning	 125	 358
Summa	 140	 500

NOT 5 INVENTARIER 
		  2013	 2012
Ingående anskaffningsvärde	 4 494	 4 515
Inköp	 59	 246
Försäljning och utrangeringar	 -496	 -267
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	 4 057	 4 494	
	
Ingående avskrivningar	 -3 282	 -2 924
Återföring avseende förs./utrangeringar	 496	 267
Årets avskrivningar	 -492	 -625
Utgående ackumulerade avskrivningar	 -3 278	 -3 282
Utgående restvärde enligt plan	 779	 1 212

NOT 6 ÖVRIGA FORDRINGAR 
		  2013	 2012
Fordran IS (internationella sekretariatet)	 4 091	 3 748

Övriga fordringar	 164	 132
Summa	 4 255	 3 881
Fodran på IS avser ett specialprojekt som beviljats medel från PostkodLotteriet.

NOT 7  FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER
		  2013	 2012
Förutbetald hyra	 774	 771
Förutbetalda kostnader	 383	 668
Humanfonden	 5 594	 4 931
Övriga poster	 76	 48
Summa	 6 827	 6 419

NOT 8 KORTFRISTIGA PLACERINGAR

Amnesty placeringspolicy medger inte placeringar i aktier förutom innehav av 
andelar om 50 tkr vardera i Human- och Hjälpfonden. Gåvor i form av aktier 
avyttras snarast möjligt. 	 	
	 2013	 2013	 2012	 2012
	 Bokfört 	 Marknads-	 Bokfört	 Marknads-
	 värde	 värde	 värde	 värde

Räntebärande placeringar		
Penningmarknadsfond	 7 434	 7 513	 3 500	 3 514
Penningmarknad MEGA	 6 876	 6 876	 6 776	 6 794
Alfred Berg Penningmarknad plus	 5 924	 5 969	 5 913	 5 913
Alfred Berg Penningmarknadsfond	 2 937	 2 971	 4 924	 4 935
Övriga		
Bancos Humanfond	 91	 116	 91	 96
Bancos Hjälpfond	 0	 0	 0	 0
Övriga	 7	 10	 7	 8

Summa	 23 268	 23 455	 21 212	 21 259
Under 2012 uppgick Bancos Hjälpfond i Humanfonden.

NOT 9 EGET KAPITAL

Balanserat kapital	 2013	 2012
Ingående eget kapital	 25 302	 24 521
Föregående års resultat	 2 247	 781
		  27 549	 25 302
	
Årets resultat	 2 221	 2 247
Summa eget kapital	 29 770	 27 549

Eget kapital utgörs av medel som fritt kan disponeras av styrelsen och 
är därmed fritt eget kapital. 	Önskvärd nivå på sparat eget kapital utgår 
ifrån internationella riktlinjer och bör motsvara 3-5 månaders verksam-
hetskostnader.	
	
NOT 10  ÖVRIGA SKULDER

		  2013	 2012
Personalens källskatt	 482	 561
Avräkning Amnestyfonden	 828	 695
Pågående projekt	 3 908	 8 000
Övrigt 	 0	 21
Summa	 5 218	 9 277
Amnesty har beviljats bidrag från PostkodLotteriet till ett specialprojekt. 
Bidraget är förenat med villkor som innebär återbetalninsgsskyldighet om 
inte villkoret uppfylls och skuldförs till dess att de kostnader som bidraget 
ska täcka har uppkommit.
		
NOT 11  UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

		  2013	 2012
Upplupen semester- och övrig lön	 3 079	 2 243
Upplupna sociala avgifter	 1 506	 1 297
Övriga poster	 365	 924
Summa	 4 951	 4 464
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REVISIONSBERÄTTELSE

REVISIONSBERÄTTELSE

RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN

Jag har reviderat årsredovisningen för Amnesty Internatio-

nal Svenska Sektionen för år 2013.

 
STYRELSENS ANSVAR FÖR ÅRSREDOVISNINGEN

Det är styrelsen som har ansvaret för att upprätta en 

årsredovisning som ger en rättvisande bild enligt årsredo-

visningslagen och för den interna kontroll som styrelsen 

bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning 

som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 

beror på oegentligheter eller på fel.

REVISORNS ANSVAR

Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen på 

grundval av min revision. Jag har utfört revisionen enligt 

International Standards on Auditing och god revisionssed 

i Sverige. Dessa standarder kräver att jag följer yrkesetiska 

krav samt planerar och utför revisionen för att uppnå rim-

lig säkerhet att årsredovisningen inte innehåller väsentliga 

felaktigheter.

  En revision innefattar att genom olika åtgärder in-

hämta revisionsbevis om belopp och annan information 

i årsredovisningen. Revisorn väljer vilka åtgärder som 

ska utföras, bland annat genom att bedöma riskerna 

för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig 

dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna 

riskbedömning beaktar revisorn de delar av den interna 

kontrollen som är relevanta för hur föreningen upprättar 

årsredovisningen för att ge en rättvisande bild i syfte att 

utforma granskningsåtgärder som är ändamålsenliga med 

hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte att göra ett 

uttalande om effektiviteten i föreningens interna kontroll. 

En revision innefattar också en utvärdering av ändamåls-

enligheten i de redovisningsprinciper som har använts och 

av rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen, 

liksom en utvärdering av den övergripande presentationen 

i årsredovisningen.

   Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är 

tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina ut-

talanden.

UTTALANDEN

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats 

i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 

väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens 

finansiella ställning per den 31 december 2013 och av 

dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningsla-

gen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovis-

ningens övriga delar.

   Jag tillstyrker därför att Årsmötet fastställer resultaträk-

ningen och balansräkningen för föreningen.

RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR OCH ANDRA FÖRFATT-
NINGAR SAMT STADGAR

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även 

reviderat styrelsens förvaltning för Amnesty International 

Svenska Sektionen för år 2013.

STYRELSENS ANSVAR

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

 
REVISORNS ANSVAR

Mitt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala mig om 

förvaltningen på grundval av min revision. Jag har utfört 

revisionen enligt god revisionssed i Sverige.

   Som underlag för mitt uttalande om ansvarsfrihet har 

jag utöver min revision av årsredovisningen granskat vä-

sentliga beslut, åtgärder och förhållanden i föreningen för 

att kunna bedöma om någon styrelseledamot har företagit 

någon åtgärd eller gjort sig skyldig till försummelse som 

kan föranleda ersättningsskyldighet.

   Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är till-

räckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

 UTTALANDE

Jag tillstyrker att Årsmötet beviljar styrelsens ledamöter 

ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

TILL ÅRSMÖTET I AMNESTY INTERNATIONAL SVENSKA SEKTIONEN ORG.NR. 802004-0401

Stockholm den 26 mars 2014

Jan Nyström
Auktoriserad revisor
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